V.

Quia qui exprobrant clericis eo quod ordinati sint in ecclesia sine datis epitimio subiacent

Peccatum ad mortem est, quando quidam peccantes incorrecti persistunt. hoc uero deterius est, si et arroganter elati insurgunt aduersus pietatem et ueritatem et praefereentes mamona dei oboedientiae nullatenus regularibus eius praeceptis intendunt. in his *non est dominus deus*, nisi humiliati a proprio resipuerint fortassis excessu. oportet enim eos magis accedere ad deum et cum contrito corde remissionem huius peccati et indulgentiam petere et non gloriari in illico dato; *iuxta enim est dominus his qui tribulato sunt corde*. eos ergo qui gloriantur se per dationem auri ordinatos in ecclesia et in hac maligna consuetudine, quae alienat a deo et omni sacerdotio, sperant et ex hoc impudenti facie et non operto ore exprobabilibus uerbis eos qui ob uirtutem uitae a sancto spiritu electi et constituti sine datione auri sunt inhonorable, primo quidem nouissimum gradum accipere sui ordinis diffinimus; quodsi permanerint, per epitimum corrigitur. si uero quis claruerit super consecratione hoc aliquando faciens, efficiatur secundum apostolicam regulam quae dicit: „Si quis episcopus per pecunias dignitatem hanc optimuerit uel presbyter aut diaconus, deponatur et ipse <et> qui eum consecrauit; et excidatur omnimodis etiam a communione, quemadmodum Simon magus a me Petro.“ similiter et iuxta secundam regulam sanctorum patrum qui apud Chalcedonam conuenerunt, quae ait: „Si quis episcopus per pecunias consecrationem fecerit et sub pretio redegerit gratiam, quae non potest uenidi, ordinaueritque per pecunias episcopum uel chorepiscopum siue presbyteros uel diaconos aut quenquam eorum qui in clero connumerantur aut praeposuerit per pecunias oeconomum uel defensorem siue mansionarium aut prorsus quenquam qui sub regula est turpis lucri gratia: qui hoc conatus est agere, si conuictus fuerit, pro-

Rom. 684
Ma. 425
PL 129, 482
La.-Co. 602

20-907,5 Si – excommunicetur ~ Dionys. *Exig. interpr. can. Chalced.*, ACO II 2,2 p. 54,10-19 (*hic ab Anastasio liberius adhibita quam infra p. 943,8-17 in Taras. epist. II ad Hadr.*)

P VE 20-907,5 ~ Dionys. *Exig.*

2 Quia] Quod E edd. | sunt ed. Rom.* 6 mammonam V mammaea E edd. 7 fortasse E edd. 10 ergo om. E, igitur suppl. ed. Rom.* 12 exprobabilibus P E 17 pecuniam E edd. | obtinuerit ed. Rom.* 18 et¹ add. ed. Rom.; cf. gr. et *infra* p. 937,5 19 Symon P V 20 Chalcedonam P^{pc}: Chalcedoniam P^{ac} (i exp.) Calcedonam E Chalcedonem ed. Rom.* 21 redegerit F² (cf. *infra* p. 943,8 et Dionys. *Exig.*): degerit P redigerit VE 22 per om. P | chorepiscopum V: corepiscopum P coepiscopum E | uel²] siue E aut ed. Rom.* 23 quendam VE edd. 24 quemquam ed. Rom.* 25 sub om. P^{ac}, add. P^c s.l. | regulam ed. Rom.* | est²] fuerit E edd. | fuerit om. P^{ac}, add. P^c in marg.